中意财险临时信息披露报告（季度关联交易）2022 年 008 号

中意财产保险有限公司临时信息披露报告
〔2022〕008号

根据中国银保监会下发的《银行保险机构关联交易管理

办法》（银保监会令〔2022〕1 号）的有关规定，现将公司 2022

年第三季度关联交易分类合并披露如下：

一、本季度各类关联交易明细表

2022 年第三季度，公司各类关联交易金额合计人民币

9250.73万元，交易明细如下：
序

号 交易对象

关联关

系说明

关联交易内容 交易金额

（万元） 类型 交易概述

1 中意资产管理有限责任公司 关联法人 服务类

委托或受托管

理资产 3.37

2 中意资产管理有限责任公司 关联法人 资金运用 投资金融产品 15.11

3 昆仑银行股份有限公司 关联法人 资金运用 办理银行存款 88.11

4 中国石油天然气股份有限公司 关联法人 服务类 租赁资产 30.46

5 上海盛大基地置业有限公司 关联法人 服务类 租赁资产 50.97

6 北京华油服务有限公司 关联法人 服务类 租赁资产 97.81

7 中油阳光物业管理有限公司 关联法人 服务类 租赁资产 21.28

8 大庆石油管理局有限公司 关联法人 服务类 租赁资产 14.14

9 中国石油天然气股份有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 998.5

10 中国石油运输有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 458.33

11 长庆油田（榆林）油气有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 373.26

12 宝鸡石油机械有限责任公司 关联法人 保险业务 保险业务 216.3

13 大庆油田有限责任公司 关联法人 保险业务 保险业务 170.73

14 中国石油管道局工程有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 121.32

15 中国石油天然气集团有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 94.63

16 中国石油集团测井有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 50.19

17

中国石油集团川庆钻探工程有限

公司 关联法人 保险业务 保险业务 47.34

18

中国石油集团长城钻探工程有限

公司 关联法人 保险业务 保险业务 45.8

19 攀枝花川港燃气有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 42.8

20 辽河石油勘探局有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 36.23

21

天津大港油田集团工程建设有限

责任公司 关联法人 保险业务 保险业务 30.15

22 中国石油物资有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 20.25

23 大庆石油管理局有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 19.95

24 内蒙古兴洁天然气有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 18.25

25 哈尔滨中庆燃气有限责任公司 关联法人 保险业务 保险业务 17.73

26 中国石油集团资本股份有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 17.19

27 中国石油工程建设有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 16.52

28 赤水川港燃气有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 15.73

29 华南中石油国际事业有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 15.24

30 大庆油田建设集团有限责任公司 关联法人 保险业务 保险业务 13.78

31 四川川港燃气有限责任公司 关联法人 保险业务 保险业务 11.74

32 重庆市渝川燃气有限责任公司 关联法人 保险业务 保险业务 11.71

33 广西中石油国际事业有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 11.37

34 北京华油服务有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 10

35

中国石油集团西部钻探工程有限

公司 关联法人 保险业务 保险业务 9.62

36 中油测井技术服务有限责任公司 关联法人 保险业务 保险业务 9.2

37 四川新顺通天然气有限责任公司 关联法人 保险业务 保险业务 6.92

38

华油阳光出行(北京)旅游有限公

司 关联法人 保险业务 保险业务 6.89

39 中石油昆仑燃气有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 6.12

40

中国石油集团东方地球物理勘探

有限责任公司 关联法人 保险业务 保险业务 7

41 青岛庆昕塑料有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 5.66

42 中国华油集团有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 3.93

43

甘肃省庆阳长庆昌源油田作业有

限公司 关联法人 保险业务 保险业务 3.88

44

大庆榆树林油田开发有限责任公

司 关联法人 保险业务 保险业务 3.48

45

中国石油集团东南亚管道有限公

司 关联法人 保险业务 保险业务 3.33

46 长庆实业集团有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 3.17

47 长庆石油勘探局有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 2.96

48 北京中油宾馆有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 2.8

49 中油中亚石油有限责任公司 关联法人 保险业务 保险业务 2.74

50 中国联合石油有限责任公司 关联法人 保险业务 保险业务 2.63

51 揭阳中石油昆仑燃气有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 2.6

52 大庆油田设计院有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 2.44

53 北京华服物业管理有限责任公司 关联法人 保险业务 保险业务 2.42

54 中国石油集团经济技术研究院 关联法人 保险业务 保险业务 2.42

55 北京市塔里木酒店有限责任公司 关联法人 保险业务 保险业务 2.33

56 大庆油田化工有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 2.28

57

中油阳光餐饮(北京)有限责任公

司 关联法人 保险业务 保险业务 2.09

58 华油天然气股份有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 1.98

59 中油阳光物业管理有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 1.96

60 沈阳天元石油化工有限责任公司 关联法人 保险业务 保险业务 1.95

61 北京华油联合燃气开发有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 1.87

62

四川石油天然气建设工程有限责

任公司 关联法人 保险业务 保险业务 1.8

63 北京石油机械有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 1.76

64

四川蜀渝石油建筑安装工程有限

责任公司 关联法人 保险业务 保险业务 1.58

65

西安长庆油气建设实业有限责任

公司 关联法人 保险业务 保险业务 1.54

66 大庆模范屯油田有限责任公司 关联法人 保险业务 保险业务 1.53

67 昆仑金融租赁有限责任公司 关联法人 保险业务 保险业务 1.5

68 上海联油国际贸易有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 1.4

69 四川石油管理局有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 1.35

70 华油天然气广元有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 1.25

71 石油工业出版社有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 1.13

72 中油财务有限责任公司 关联法人 保险业务 保险业务 1.11

73 华油天然气广安有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 1

74

四川科宏石油天然气工程有限公

司 关联法人 保险业务 保险业务 1

75 广东寰球广业工程有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.83

76

上海宝世威石油钢管制造有限公

司 关联法人 保险业务 保险业务 0.82

77 中国石油物资沈阳有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.82

78

常熟中石油昆仑天然气输配有限

公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.81

79 新疆石油管理局有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.8

80 大连和怡阳光酒店有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.77

81 中国石油集团海洋工程有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.75

82 四川联发天然气有限责任公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.74

83 昆仑银行股份有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.68

84 中国石油物资上海有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.66

85

重庆石油川东钻探建筑安装工程

有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.66

86

南京中石油三江口汇能码头有限

公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.65

87 阳光酒店管理集团有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.65

88

华油阳光(北京)商贸有限责任公

司 关联法人 保险业务 保险业务 0.62

89 广州石油培训中心 关联法人 保险业务 保险业务 0.57

90 中国石油哈尔滨炼油厂有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.57

91 中国寰球工程有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.56

92

中石油专属财产保险股份有限公

司 关联法人 保险业务 保险业务 0.55

93 北京中油公交石油销售有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.54

94 中油物采信息技术有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.53

95 资阳川港燃气有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.53

96 北京北方中油石油销售有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.52

97

兰州中石油润滑油添加剂有限公

司 关联法人 保险业务 保险业务 0.52

98 昆山京昆油田化学科技有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.51

99 中国石油锦州石油化工有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.51

100 北京石油管理干部学院 关联法人 保险业务 保险业务 0.49

101 中油辽河工程有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.47

102

陕西西安阳光国际大酒店有限公

司 关联法人 保险业务 保险业务 0.46

103 西安长庆工程建设监理有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.46

104 新津川港燃气有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.45

105 长城西部钻井有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.45

106 北京天坛饭店有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.43

107 大庆方兴油田开发有限责任公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.43

108 宜宾中石油昆仑燃气有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.42

109 中国石油国际勘探开发有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.42

110 南京中石油联安石化有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.38

111 北京中石油润滑油有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.37

112

上海昆仑新奥清洁能源股份有限

公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.37

113 上海寰球工程有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.36

114 北京太阳岛工贸有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.34

115 昆仑保险经纪股份有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.33

116 四川华气天然气销售有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.32

117 中国石油物资沧州有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.31

118 中油北京销售有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.31

119

宜宾中石油昆仑国鼎燃气有限公

司 关联法人 保险业务 保险业务 0.3

120 南方石油勘探开发有限责任公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.29

121

北京燕昆石油科技发展有限责任

公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.27

122

上海中油大庆石油化工销售有限

公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.27

123

北京中油首路石油销售有限责任

公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.25

124 华油实业开发有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.24

125 大庆油田利达实业有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.23

126 绵阳华油天然气有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.23

127 上海中油临港石油有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.22

128

四川佳诚油气管道质量检测有限

公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.22

129 华东中石油国际事业有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.2

130 上海环美气站设备工程有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.2

131 上海中油康桥石油有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.2

132 北京京胜京开石油销售有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.19

133

北京京胜望京石油制品零售有限

公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.19

134

成都华油茂源天然气开发有限公

司 关联法人 保险业务 保险业务 0.19

135

肇庆市高要区中油油站经营有限

公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.19

136 大庆石化工程有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.16

137 上海中油同盛石油有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.16

138

中国石油天然气第七建设有限公

司 关联法人 保险业务 保险业务 0.14

139 哈尔滨市天然气有限责任公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.12

140

南充合能压缩天然气有限责任公

司 关联法人 保险业务 保险业务 0.12

141 广州中油天泓石油仓储有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.07

142

新疆西部钻探对外经济贸易有限

公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.07

143 西安西北石油管道有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.05

144 云南中石油国际事业有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.04

145 北京蓉驿致家酒店有限责任公司 关联法人 保险业务 保险业务 0.01

146 北京阳光和怡出租汽车有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 -0.23

147 中石油国际事业(海南)有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 -0.46

148 北京阳光出租汽车有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 -0.51

149 中意人寿保险有限公司 关联法人 保险业务 保险业务 3.64

150 中意人寿保险有限公司 关联法人 保险业务 保险代理业务 89.87

151 昆仑保险经纪股份有限公司 关联法人 保险业务 保险代理业务 500.43

152 意大利忠利保险有限公司  关联法人 保险业务 再保险的分出 3435.44

153 意大利忠利保险有限公司  关联法人 保险业务 再保险的分入 697.48

154

中石油专属财产保险股份有限公

司 关联法人 保险业务 再保险的分出 1153.3

155

中石油专属财产保险股份有限公

司 关联法人 保险业务 再保险的分入 14.3

金额汇总 9250.73

二、本年度各类关联交易累计金额

本年度各类关联交易累计金额为人民币 42623.81 万

元，明细如下：

关联交易类型 交易累计金额（万元）

资金运用类 171.8

服务类 647.35

利益转移类 -

保险业务和其他类型 41804.66

合计 42623.81

中意财产保险有限公司

2022 年 10 月 25日